Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 47/2022

São Roque, 8 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com os cordiais cumprimentos, em
atendimento à reivindicação dos moradores dos bairros Carmo e Canguera,
solicito a Vossa Excelência a realização da pavimentação asfáltica na
Estrada do Aguassaí.

O asfaltamento dessa estrada cessará com as
péssimas condições de trafegabilidade existentes, muito por conta das fortes
chuvas dos primeiros meses do ano. Ademais, proporcionará, em última
instância, economia aos cofres públicos, uma vez que a manutenção periódica
(motonivelamento e cascalhamento) não serão mais necessárias.

Adicionalmente aos benefícios advindos do
asfaltamento da referida estrada, podemos citar o impacto positivo ao turismo
local, com mais pessoas visitando e fortalecendo a economia desse segmento,
tão bem-vinda nesses dias difíceis de pandemia que dilaceraram a renda das
famílias.

Por fim, aproveito o ensejo para renovar meus
sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2022 - 10:58 1687/2022/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6S1Y5M3B8Z0D3X6
		2022-02-08T14:05:38-0300